
-84-

564 565 566

567
568

570

571 572
573

575 577
579

576

580

583 584 585



AUCTION SALE 
WEDNESDAY, MAY 4, 2022  

 
 AT 10:00 A.M.

-85-

 GREAT BRITAIN  
 574    `               1828 (Autographs) Raglan, Fitzroy (1788-1855), Brit ish Field Marshall (Crimean War), ALS, 3½ 

pages, Horse Guards to General Lord Hil l ,  nice text, reference to the Duke of Well ington’s 
observations on the court martial of officers of the 14th Light Dragoons and submissions to be made 
to the king, with copy of General Hill’s reply  (web photo) .................................................................. 250.00 

 575    `               1831 (12 Jan) and (4 Feb) two outer FLs (the latter reduced at left), showing good strikes of “Free” 
and Crown datestamps, sent from Weymouth to member of Parliament in London .............................. 500.00 

 576    s               1840 1p black and 2p blue, red and black Maltese cancels, ample margins all around, fresh and fine, 
cat. $1,325 ................................................................................................................................(1,2) 200.00 

 577    `               1840 1p black, lettered “I-G”, margins all  around, t ied by red Maltese cancel on outer FL to 
Tewkesbury, margins all around, with Birmingham cds on reverse, v.f., cat. $750...........................(1) 150.00 

 578    s               1841 2p blue, nine copies, with seven singles including one with “Ivory Head” variety and a horizontal 
pair, used, full to clear margins all around, fine-v.f., cat. $915 (web photo) ....................................(4) 250.00 

 579    s               1867 5sh pale rose, Plate 2, watermarked Maltese Cross, two used copies, one thin, otherwise fine 
(SG 127) cat. £3,000..................................................................................................................(57) 300.00 

 580    s               1883-84 Victoria, watermarked anchor, three high values, two of each in different shades, with 2sh6p 
lilac and deep lilac, 5sh rose and crimson and 10sh ultramarine and pale ultramarine, used, fine-v.f. 
(SG 179-181,183-183a) cat. £1,960...............................................................................(96,108-109) 700.00 

 

 581    S                1884 Watermarked Three Crowns, £1 brown l i lac, overprinted Specimen, h.r., centered to top, 
beautiful color, fine (SG 185s) cat. £2,800..............................................................................(110S) 1,200.00 

  

 582    S                1913 Seahorses, 2sh6p, 5sh, 10sh and £1 set of four, overprinted Specimen, l.h., fresh and v.f., SG 
cat. £5,800 .........................................................................................................................(173-76S) 2,500.00 

 British Offices in China  
 583    w               1917 overprinted “China”, 1c-10c, 20c, 25c, 50c, $1, $2 and $10, 11 different, 8c rounded lower left 

corner, otherwise fine-v.f., cat. $1,254.....................................................................................(1/16) 500.00 

 British Offices in the Turkish Empire  
 584    s               1906 overprinted “Levant”, 1pi on 2d, used, v.f., with 1983 BPA certificate, cat. £700..............(SG 15) 250.00 
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 British Offices Abroad - Salonica  
 585    w               1916 overprinted “Levant”, complete set of eight, l.h. or h.r., fine-v.f., with 1951 PFCs and 1998 

BPA certificate, cat. £1,400 ............................................................................................................(SG S1-8) 750.00 

 British Offices Abroad - Egypt  
 586    s`            1863-88 selection of 60+ Great Britain adhesives, 1d-5sh (2) with Brit ish P.O. in Egypt “B01” 

obliterators; also 1868 FL from Alexandria to Malta franked with 6d lilac, plus 1874 cover (reduced 
at top) to Liverpool franked with a pair of 4d vermilion, fine  (web photo) ............................................... 500.00 

 BRITISH COMMONWEALTH  

 ABU DHABI  
 587    wwa         1966 New Currency surcharges, complete set of eleven in corner blocks of four, some marginal 

flaws, stamps n.h., v.f., scarce set of blocks, cat. £1,200 .......................................................(SG 15-27) 500.00 

 ADEN  
 588    w               1937 Dhow, complete set, l.h., fresh, fine-v.f., cat. $775..................................................................(1-12) 400.00 

 ANTIGUA  
 589    w               1922 George VI, £1 violet & black, red, l.h., fresh and v.f. (SG 61) cat. £275..................................(64) 150.00 

 590    P                1932 Tercentenary, three contemporary photographs from the printer’s record book of unadopted 
designs for the 6d, 2sh6p and 5sh, al l  aff ixed as a vertical str ip of three to paper and dated 
“21.8.31” in black ink at top, v.f., undoubtedly unique ................................................................................ 1,500.00 

 AUSTRALIAN STATES - New South Wales  
 591    w               1860 8p bright yellow, h.r., irregular perforations at r ight, st i l l  a f ine stamp, with 2003 APS 

certificate (SG 167c,£450) cat. $575 .......................................................................................................(41) 200.00 

 592    P                1897 Diamond Jubilee 1d, 2d and 2½d, composite triptych die proof in red-brown on thin glazed 
card (143x94mm). An attractive and unusual item with the 2½ die placed sideways ............................ 500.00 

 593    P                1900 die proof in dark carmine, value tablets blank, v.f. ............................................................................ 150.00 

 594    w               Postage Dues. 1891-92 ½p-5sh green, eight different. h.r., usual perforations, minor toning, scarce 
(SG D1-8) cat. $673 ................................................................................................................................(J1-8) 200.00 

 Queensland  
 595    w               1907 2sh 6p reddish orange, l.h., fine, cat. $190 ..............................................................................(141b) 150.00 

 South Australia  

   

 596    S                1886-96 Postage and Revenue £3-£20 group of seven different overprinted Specimens, with £3 
sage-green, £4 lemon, £5 gray, £5 brown, £10 bronze, £15 silver and £20 claret, h.r., fine-v.f. (SG 
203s-208s) .....................................................................................................................................(88a-93aS) 1,000.00 

 Tasmania  
 597    w               Postal Fiscal Stamps. 1900 £1 green & yellow, overprinted “Revenue”, n.h., v.f., cat. £275 (SG F39) 150.00 
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 AUSTRALIA  

     
                                                           598                                    599                                      600 

 598    w               1915-25 Kangaroo, £1 ultramarine and brown orange, l.h., well centered, v.f., signed Roumet (SG 
44) cat. £3,000 ............................................................................................................................................(56) 1,200.00 

 599    w               1915-25 Kangaroo, £2 rose and violet brown, l.h., well centered, v.f., pencil signed (SG 45) cat. 
£5,000 ...........................................................................................................................................................(59) 2,000.00 

 600    ww            1931-36 Kangaroo, £2 dull rose and black, top margin single, n.h., well centered, v.f., signed 
Roumet, etc.  A beautiful stamp, cat. $9,250 .......................................................................................(129) 4,000.00 

 AUSTRALIAN TERRITORIES - New Guinea  
 601    w               Air Post. 1931 10th Anniversary issue, complete set, l.h., fine-v.f., cat. $366 .........................(C14-27) 150.00 

 North West Pacific Islands  
 602    `               1917 (31 Jan) registered cover from Rabaul to England, franked with 4p and 5p George V, with oval 

censor datestamp, Germany New Guinea/Rabaul captured Registry label, Sydney transit and 
London arrival pmks on back .......................................................................................................................... 150.00 

 BARBADOS  
 603    wwa         1950 George VI definitives, complete set in blocks of four, n.h., fine-v.f. (SG 271-82) cat. £220 ........

...............................................................................................................................................................(216-27) 150.00 

 604    wwa         1950 George VI definitives, five complete sets, including many blocks of four, n.h., fine-v.f. (SG 
271-82) cat. £275 . (web photo).........................................................................................................(216-27) 150.00 

 BATUM  
 605    `               1920 (16 Feb) registered cover franked with nine different overprints, including 10r on 3k imperf. 

single, all tied by local cds, v.f. (illustrated in Edward Klempka & Dr.Grigoleit’s handbook, page 91) 
cat. £1,400 (web photo) ...........................................................................................................(SG 11-18,19) 500.00 

 BECHUANALAND  
 606    w               1887 1p-10sh complete, l.h., fine-v.f. (SG 10-19,£918) cat. $775 .................................................(11-20) 500.00 

 607    w               1887 £1 lilac, l.h., v.f. (SG 20,£900) cat. $1,100 ...................................................................................(21) 500.00 

 

 608    s               1887 £5 lilac, used (Apr 6, 07 cds), fresh and fine stamp (SG 21,£1,700) cat. $1,900 ...................(22) 750.00 



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-89-

May 3-4, 2022

 BERMUDA  
 609    w               1910-25 George V, ¼p-£1 complete set of 15, plus additional shade of 1sh, l.h., fresh and mostly 

v.f., cat. $914 .........................................................................................................................................(40-54) 400.00 

 610    w               1924 12sh6p gray & orange, l.h., v.f. (SG 93,£300) cat. $300 ............................................................(97) 150.00 

 BRITISH CENTRAL AFRICA  
 611    (w)            1891 £5 sage-green, unused (regummed), well centered, fresh and v.f. (SG 16) cat. £2,000 .......(16) 500.00 

 612    s               1895 £1 black & yellow orange, used, light wrinkles, otherwise fine (SG 29) cat. £600..................(29) 250.00 

 613    w               1903-04 KEVII, 4sh, 10sh and £1, three different, l.h., v.f. (SG 64-66) cat. £645 ......................(66-68) 250.00 

 BRITISH EAST AFRICA  
 614    w               1895 Queen Victoria ½a-5r overprints, complete set, also 2½ on 1½a brown, mostly l.h., fine-v.f. 

(SG 49-64) cat. £920 .................................................................................................................(54-59,62-71) 400.00 

 615    S                1896 ½a-5r overprinted Specimen, complete set of 15, first one with perf. stains, others l.h., fine-
v.f. (SG 65-79s) cat. £350 .................................................................................................................(72/87S) 200.00 

 BRITISH OCCUPATION OF ITALIAN EAST AFRICA  

    

 616    ww            1941 British Occupation surcharges in black, unissued values in black, six different, complete, n.h., 
v.f., signed Colla, with 2021 certificate.  A very rare set, cat. €15,600 ..............................(Sass.2/I-7/I) 3,500.00 

 ERITREA  
 617                      1951 (29 Nov) Telegram franked with four different “Eritrea” surcharges on Great Britain George V 

issues, with three high values, tied by “Asmara Central” cds and invalidating perfins, v.f., with 2019 
Raybaudi certificate (Sass.21,24,26,27, €4,000) ........................................................................................ 500.00 

 618                      1951 (7 Nov) Telegram franked with 8c, 2sh50c and strip of 3x10sh/10sh ultramarine “Eritrea” 
surcharges on Great Britain George V issues, tied by “Asmara Central” cds and invalidating perfins, 
v.f., with 2019 Raybaudi certificate (Sass.21,24,26, €6.800) .................................................................... 500.00 

 619                      1951 (28 Nov) Telegram franked with 2x1sh and 7x10sh/10sh ultramarine “Eritrea” surcharges on 
Great Britain George V issues, tied by “Asmara Central” cds and invalidating perfins, v.f., with 2019 
Raybaudi certificate (Sass.23,26, €14,000+) ............................................................................................... 750.00 

 BRITISH HONDURAS  
 620    w               1904 KEVII $5 gray green & black, l.h., fresh and fine (SG 93) cat. £375 ........................................(71) 200.00 

 621    w               1913 George V, $5 purple & black, red, right sheet margin single, h.r., v.f. (SG 110) cat. £275 ...(84) 150.00 

 622    w               1922 George V, complete set to $5 purple & black, red, l.h., fine-v.f. (SG 124-37) cat. £350(92-104) 200.00 

 623    w               1922 George V, $5 purple & black, red, l.h., v.f., signed Champion (SG 125) cat. £225 ..............(104) 150.00 

 624    `               1919 registered cover from Belize to USA, franked with 4x1c and single 5c, tied by blue departure 
pmks, violet “Passed by Censor” alongside, New Orleans and St. Louis arrival pmks on  back .......... 150.00 

 BUSHIRE  
 625    `               1903 (16 July) cover addressed to Bombay, franked on back with India 2a6p, t ied by Bushire 

departure pmk, with Bombay arrival cds alongside, fine ............................................................................ 100.00 
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 CANADIAN PROVINCES - British Columbia & Vancouver  

   

 626    w               1867-69 25c on 3p orange, 50c on 3p violet, unused, l.h. or h.r., fresh, fine-v.f., signed Diena, etc., 
cat. $1,300..............................................................................................................................................(11,12) 500.00 

 New Brunswick  
 627    s               1851 3p red, grid cancel, margins all around, beautiful color, light bend, otherwise v.f., cat. $575 (1) 150.00 

 628                      1851 3p red, unused (regummed), just in at right, ample margins on the other sides, possibly 
cleaned, sold as is .......................................................................................................................................(1) 150.00 

 629    s               1851 6p olive yellow, light pmk, margins all around, good color, fine stamp, signed Diena, with his 
1982 certificate, cat. $1,200 ........................................................................................................................(2) 500.00 

 

 630    (w)            1860 5c brown, Charles Connell, unused without gum, perfs trimmed at top and at left, good color, 
fine appearance, with 1947 Royal certificate, cat. $14,000 ....................................................................(5) 1,500.00 

 Newfoundland  

 

 631    (w)            1857 6½d scarlet-vermil ion, unused without gum, margins all  around, bright color, fresh and 
beautiful stamp, v.f., with Gratton, Vincent Greene and Behr certificates, cat. $5,000 .....................(7) 3,000.00 

 632    s               1860 4p orange, used, margins all around, good color, fine, signed Diena, also Buhler, with his 
1988 certificate, cat. $1,350......................................................................................................................(12) 300.00 

 633    w               1876 rouletted, 1c brown lilac, 2c green, 3c blue and 5c blue, set of four, h.r., fresh and fine, pencil 
signed, cat. $1,060................................................................................................................................(37-40) 300.00 

 634    w               1897 Cabot, 8c-60c, eight different, h.r., fine-v.f., cat. $300..........................................................(67-74) 100.00 

 635    w               1910-11 Tercentenary, complete sets, h.r., fresh and fine-v.f., cat. $1,028 ..............................(87-103) 250.00 

 636    w               1911 Coronation, complete set, h.r., fine-v.f., cat. $368...............................................................(104-14) 100.00 

 637    w               1923-28 issues, complete sets, h.r., fine-v.f., cat. $327 ...............................................................(131-59) 150.00 
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 638    B               1932 unexploded booklet, with panes of 1c, 2c and 4c, beige covers stapled at left, n.h., v.f. 
(Unitrade BK 3, CAN $900) ............................................................................................................................. 3,000.00 

 639    wa            1938 2c green, block of four, left stamps without watermark variety, very lightly hinged, fine-v.f. (SG 
268a,£500) (Unitrade 245ii, Can $400) ............................................................................................(245var) 150.00 

 640    ww            Air Post. 1933 Balbo $4.50 on 75c bister, n.h., v.f., signed Diena, with his 1985 certificate, cat. 
$475 ...........................................................................................................................................................(C18) 200.00 

 Nova Scotia  
 641    s               1851 1p red brown, grid cancel, margins all around, signed Diena, with his 1987 certificate, cat. 

$500 ................................................................................................................................................................(1) 200.00 

 642    w               1851 3p dark blue, unused with original gum, margins all around, fresh and v.f., signed Raybaudi, 
with his 1995 certificate, cat. $1,750 .........................................................................................................(2) 500.00 

 643    s               1851 6p yellow green, faint cancel, margins all around, v.f., cat. $825 ...............................................(4) 300.00 

 CANADA  
 644    s               1851 3p red, used, ample margins, close but clear at bottom, fine, cat. $1,000 ................................(1) 300.00 

 645    s               1851 3p red, clear laid paper, neat target cancel, margins all around, v.f., cat. $1,000....................(1) 300.00 

 646    s               1852 3p brown red, neat target cancel, margins all around, v.f., cat. $250.......................................(4a) 100.00 

 647    s               1852 6p slate gray, used, margins all around, good color, v.f., signed Diena, cat. $1,150...............(5) 400.00 

 648    w               1857 ½p rose, unused with original gum, h.r., margins all around, excellent color, v.f., cat. $1,500...
.........................................................................................................................................................................(8) 500.00 

 649    ww            1893 Widow, 20c vermilion, 50c deep blue, n.h. and post office fresh, the latter centered to right, 
the former fine, scarce unhinged, cat. $2,400 ..................................................................................(46,47) 300.00 

 650    ww            1928-29 Scroll Issue, 1c-$1 complete, n.h. and post office fresh, fine-v.f., cat. $1,405 ..........(149-59) 500.00 

 651    ww            1928 “Bluenose”, 50c dark blue, n.h., well centered, with 2021 PSE certificate graded “XF 90” (SMQ 
$675) .........................................................................................................................................................(158) 250.00 

 

 652    wwa         1928 “Bluenose”, 50c dark blue, top sheet margin “Ottawa No.2 936Y” imprint block of four, l.h. in 
margin, stamps n.h., v.f. (catalogued as singles) cat. $1,700 ...........................................................(158) 750.00 
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 653    P                1930 Dr.Eckerlin Admirals 3c printed in reverse, large format proofs, five different imperforate pairs, 
v.f. ....................................................................................................................................................................... 500.00 

 654    ww            1930-31 1c-$1 complete set of 16, n.h., post office fresh, fine-v.f., cat. $1,002 .......................(162-77) 300.00 

 655    w/ww        1935 $1 Champlain, imperforate vertical pair, l.h. at top, bottom stamp n.h., v.f., cat. $800 .....(227a) 250.00 

 656    `               1940 (24 May) cover (opened for display) from Winnipeg to England, franked with 3c George VI, 
with “Saved from the Sea” handstamp on both sides, also part of “Found” label on back, f ine 
example of recovered mail during World War II, possibly from a sunken or damaged transport ship 
attacked by the Germans  (web photo) .......................................................................................................... 250.00 

  

 657    ww            Air Post. 1942 War Effort, 6c and 7c deep blue, imperforate horizontal pairs, n.h., v.f., the former 
with 2015 Royal certificate, the latter with handstamped guarantee marks, only 50 pairs recorded 
(Unitrade Can $2,400) cat. $1,700...................................................................................................(C7a-8a) 1,000.00 

 

  
 

 658    ww            1942 6c deep blue, imperforate lower left vertical pair, n.h., v.f., only 50 pairs recorded (Unitrade 
Can. $1,200) cat. $850 ............................................................................................................................(C7a) 500.00 
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Air Post Semi-Officials - 1927 London to London 
 

 
 
 
 
 

 659    `               25 cents green and yellow, used with 3c Confederation (defective) on O.H.M.S. Official Business 
Only cover from London, Canada to the Controller of the London Postal Service in London England, 
tied by boxed Air Mail - London, Canada to London, England 1927 three line handstamp, with 
corresponding London Aug. 29 1927 cds alongside (both repeated on back), also faint oval 
datestamp at left, some toning around the address portion, roughly opened, otherwise fine. This is 
the cover which was prepared, properly postmarked and not included in the mail bag loaded on the 
fl ight. After the scheduled stop at Harbour Grace, on the long stretch to England, the aircraft 
plunged into the Atlantic Ocean, ki l l ing the crew of two. The airplane was never recovered. 
According to the accompanying 2003 AIEP certificate from Sergio Sismondo “this is, therefore the 
only surviving cover from the tragic pioneer flight, and is the only used example of London to 
London on cover”.  

                              
                             In 1927, Carling Breweries offered a $25,000 prize to the first Canadian or British pilot to fly from 

London, Ontario to London, England. A Stinson SM-1 was christened “Sir John Carl ing” and 
attempted the flight starting August 29, 1927, flown by pilot Terrance Tully and navigator James 
Medcalf. The Canadian Postal authorities approved the printing of a special label to be applied to 
the envelopes which were to be carried on the f l ight. Only 100 labels were printed and 
approximately 87 were affixed to envelopes. The flight had difficulties with fog and returned. It 
restarted on September 1 and made a landing in Maine, then later in Harbour Grace, 
Newfoundland. On September 7 the flight set off across the Atlantic, never to be seen again. The 
special label which was officially approved features portraits of the two aviators.  

 
                             (Unitrade Can. $100,000) cat. $75,000 ..............................................................................................(CLP6) 35,000.00 
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 660    ww            Air Post Special Delivery. 1942 17c bright ultramarine, imperforate upper right sheet corner margin 
vertical pair, n.h., v.f., only 75 pairs recorded (Unitrade Can.$1,200) cat. $850 .........................(CE2a) 500.00 

 661    w               War Tax. 1915 50c black, four l ine overprint, heavy hinge remnant, f ine (Unitrade MR2Di, 
Can.$150) .......................................................................................................................................................... 100.00 

 CAYMAN ISLANDS  

 

 662    wwa         1907-08 ½d on 5sh vermilion & green, block of four, n.h., well centered, natural gum wrinkles at 
top, fresh and v.f. multiple, signed Buhler (catalogued as hinged) cat. $1,300 ................................(18) 1,000.00 

 663    ww            1907 1d on 5sh salmon & green, bottom sheet margin single, n.h., fine, with 2003 Royal certificate 
(SG 19) (catalogued as hinged) cat. $350 ..............................................................................................(19) 250.00 

 

 664    w               1907-08 2½p on 4p brown & blue, l.h., fresh and fine, signed Diena, etc., with 2022 Brandon 
certificate (SG 35, £1,800) cat. $2,000 ...................................................................................................(20) 1,200.00 

 665    w/ww        1921-26 George V, complete sets to 10sh, top values n.h., others l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $278 ......
.................................................................................................................................................................(50-68) 150.00 

 666    w               1932 Centenary, complete set, l.h., fine-v.f., cat. $564 ..................................................................(69-80) 250.00 

 667    w               1932 Centenary, complete set, l.h., fresh, v.f., cat. $564 ...............................................................(69-80) 300.00 

 668    ww            1935-36 Pictorials, complete set n.h., post office fresh, mostly v.f., cat. $500 ...........................(85-96) 250.00 

 669    w               War Tax. 1917 1½p on 2½p ultramarine, l.h., fine, signed Brun, Roumet, etc., also MR4 included for 
comparison, cat. $850 ............................................................................................................................(MR3) 300.00 

 CEYLON  

 

 670    w               1912 100r gray black, l.h., well centered, v.f., pencil signed Diena, with 1970 BPA certificate (SG 
321) cat. £3,250 ........................................................................................................................................(216) 2,000.00 

 671    w               1921 50r dull violet, h.r., v.f. (SG 358) cat. £800 ................................................................................(245) 400.00 
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 CYPRUS  

        
                                                                        672                                                               673 

 672    ww            1921 10sh and £1 George V, n.h. and post office fresh, well centered for issue, pencil signed 
Sorani, with his 1993 certificate (catalogued as hinged) cat. $1,825 ............................................(87,88) 1,200.00 

 673    w               1928 £5 black, yellow, h.r., well centered for issue, fresh and fine example of this high value, cat. 
$3,750.........................................................................................................................................................(109) 2,000.00 

 674    `               1934 Pictorials, complete set of 11, used Feb 2, 1935 on locally addressed, registered Nicosia 
cover, fine-v.f. (web photo) ................................................................................................................(125-35) 400.00 

 675    ww            1960 Independence, two complete sets, n.h., fine-v.f. .................................................................(183-97) 150.00 

 FALKLAND ISLANDS  
 676    w               1929-31 King George and Penguin, complete set, l.h., fine-v.f., cat. $847..................................(54-64) 300.00 

 677    w               1929-31 King George and Penguin, complete set, l.h., exceptionally well centered, v.f., cat. $847 ....
.................................................................................................................................................................(54-64) 400.00 

 

   

 678    ww            1933 Centenary, complete set of 12, n.h., post off ice fresh, mostly v.f.,  scarce unhinged 
(catalogued as hinged) cat. $4,800 ....................................................................................................(65-76) 5,000.00 

 679    w/ww        1933 Centenary, ½p-2sh6p nine different, l.h. or n.h., fine-v.f., cat. $500...................................(65-73) 250.00 

 

   

 680    ww            1933 Centenary, 5sh, 10sh and £1, three top values, n.h. and post office fresh, well centered, v.f. 
(catalogued as hinged) cat. $4,300 ....................................................................................................(74-76) 4,000.00 
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 681    w               1933 5sh Penguin, yellow orange & black, l.h., faint toning at top margin, barely noticeable, v.f., 
with 2015 PFC, cat. $3,250 .....................................................................................................................(74a) 1,500.00 

 682    ww            1952 George VI, three complete sets, n.h., fine-v.f., cat. $600 ...................................................(107-20) 250.00 

 FIJI  
 683    w               1903 KEVII £1 gray & ultramarine, l.h., v.f., cat. $400 .........................................................................(69) 200.00 

 684    w               1904 KEVII £1 violet & black, red, l.h., v.f., cat. $360 ..........................................................................(78) 150.00 

 685    w               1904-21 KEVII and George V £1 violet & black, red, l.h., fresh, fine-v.f., cat. $660 ................(78,91a) 300.00 

 GIBRALTAR  
 686    w               1904 KEVII £1 violet & black, red, h.r., well centered, v.f., cat. $650 ................................................(64) 300.00 

 687    w               1912-32 George V, £1 violet & black, red, also £1 orange & black, both l.h., fresh and v.f., cat. 
$350.........................................................................................................................................................(75,92) 200.00 

 

 688    ww            1921 £5 George V, n.h. and post office fresh, well centered for issue, v.f., pencil signed Raybaudi, 
with his 2001 certificate (catalogued as hinged) cat. $1,750 ...............................................................(93) 1,200.00 

 GILBERT & ELLICE ISLANDS  
 689    `               1916 (19 Aug) registered cover franked with 2p and 2½p, tied by Gilbert & Ellice Protectorate “Abe 

mama Island Post Office” pmks, with provisional handstamped Registry departure handstamp, sent 
to England, Sydney transit and Birmingham arrival pmks on back ........................................................... 150.00 

 GOLD COAST  
 690    w               1898-1902 Queen Victoria, ½p-10sh complete set of 10, h.r., fine-v.f., cat. $505......................(26-35) 250.00 

 HONG KONG  

  

 691    w               1904 KEVII watermarked Multiple Crown, CA, 1c-$10 complete set of 15 (as issued), l.h., fine-v.f. 
(SG 77-91) cat. £3,250 .......................................................................................................................(86/108) 1,200.00 
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 692    w               1938-51 George VI, complete set of 23, mostly l.h., few n.h., fine-v.f. (SG 140-62) cat. $770 .............
............................................................................................................................................................(154-66A) 500.00 

 693    w               1946-52 George VI, 1c-$10 eight different, l.h., v.f., cat. $230 ...............................................(154/166A) 150.00 

 INDIA  
 694    w               1902 KEVII, 6a-15r, eight different, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. £1,275 .................................(SG 132/146) 500.00 

  

 695    (w)a         Rocket Mail. 1937 Feb 1-7 All-India Scouts Jamboree Rocket Mail, three different imperforate tete-
beche sheetlets of four (dark blue, light green and magenta), each numbered, signed and dated by 
Stephen J. Smith, v.f., only 25 of each printed ............................................................................................ 1,500.00 

 JORDAN  
 696    S                1933 Tourism Issue, perforated “Specimen”, complete set, mostly n.h., even gum toning as often, 

fresh fine-v.f. ....................................................................................................................................(185-98S) 500.00 

 KENYA, UGANDA & TANGANYIKA  
 697    w               1938 50c gray black and red violet, with rope not joined to sail variety, l.h., some usual gum toning, 

otherwise v.f. (SG 144a) cat. £350 .....................................................................................................(79var) 150.00 

 698    `               Flight Covers. 1936 crash cover from London to Nairobi, with “Delayed Salved from BOADICEA” 
handstamp and Nairobi 9 Nov. 36 arrival on front, stamp washed off, with French Officially Sealed 
labels and the red cachet “SERVICE POSTAL FRANCAIS / Correspondance retardee par suite / du 
naufrage de Avion / Reconstitue par le Service Francais / NE PAS TAXER” on reverse. A fine and 
scarce cover to Kenya, from the first mail bag washed up at Cucq, France (“Boadicea” left Croydon 
for Paris on September 25th 1936 but disappeared while crossing the Channel, the plane and two 
crew never being found. A mail bag was found on the beach at Cucq, a month later, another was 
found at Dymchurch on November 10th and a third bag was salvaged by a trawler on 27th April 
1938) .................................................................................................................................................................. 250.00 

 LEEWARD ISLANDS  
 699    ww            1947 10sh deep red & bluish green, two copies, n.h., v.f., cat. $450 ............................................(114a) 250.00 

 MAFIA ISLAND  

 

 700    s               1917 Indian Expeditionary Forces set of ten to 1r, overprinted Type M4 in green, the entire set tied 
on pieces canceled by “Mafia 17 Au.16” cds in green, fine-v.f., scarce, cat. £2,750 .......(SG M33-42) 1,500.00 
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 MALAYSIAN STATES - Straits Settlements  

 

 701    ww            1902-03 $100 purple and green/yellow, watermarked Crown CA inverted, perf. 14, top sheet margin 
single with control No.”1”, never hinged and post office fresh, usual centering, tiny inclusion and 
faintly toned perf. at right (noticeable only on back), signed Proschold, with 1970 and 2011 BPA 
certificates.  A splendid rarity (SG 122, catalogued as hinged) cat. £22,000 ...............................(104A) 12,000.00 

 Japanese Occupation of Malaya  
 702    `               1942 First Anniversary of the Greater East Asia War FDC with four Japanese adhesives, tied by 

violet commemorative pmks, addressed locally in Kuala Lampur ............................................................. 150.00 

 MALTA  
 703    `               1914 (28 Nov) picture postcard franked with Great Britain 1d carmine, tied by Valetta departure 

pmk, sent to Kansas City, with straight line  “Paquebot” and red censor handstamp ............................. 150.00 

 

 704    ww            1921 10sh black, n.h., post off ice fresh, v.f.,  pencil signed Diena, with his 1989 certi f icate 
(catalogued as hinged) cat. $3,500 ..........................................................................................................(65) 3,000.00 

 MAURITIUS  
 705    s               1857 1p red, yellowish gray, used, margins all around, good color, fine stamp, signed Diena, cat. 

£950 .......................................................................................................................................................(SG 16) 500.00 

   
                                                                        706                                         707 

 706    s               1857 2d blue, margins all around, oval pmk, good color, fine, cat. £1,700.................................(SG 22) 1,000.00 

 707    s               1859 1p vermilion, horizontally laid paper, large margins, including portion of adjoining stamp at 
top, v.f., signed Bolaffi, Diena, etc.  A splendid example (SG 42) cat. £1,500 .................................(16) 1,000.00 
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 708    w               1900-07 Coat of Arms, 1c-5r, 17 different (missing 8c,12c), with two additional examples of 1r, plus 
another 2.50r, with “Postage Revenue” set of six, l.h., fine-v.f., cat. £652 .......................(SG 138/162) 250.00 

 NAURU  
 709    `               1918 (Aug) registered cover to Switzerland, franked with 6p, 9p and 1sh George V, t ied by 

P.O.Pleasant Island cds, with faint Registry and Censor handstamps alongside, Bern 12.X.18 arrival 
pmk on back, v.f. .............................................................................................................................................. 150.00 

 NEW ZEALAND  

 

 710    s               1855 1d dull carmine on white paper, watermarked Large Star, imperforate with even white margins 
all around, canceled, fresh and extraordinary stamp, v.f., with 1934 Royal certificate, cat. £20,000 ..
..................................................................................................................................................................(SG 1) 7,500.00 

 711    w               Postal Fiscal Stamps. 1903 3sh, 4sh, 5sh, 10sh and £2 deep violet (issued in 1925), usual gum 
wrinkles, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. £1,625 ................................................................(SG F79,80,81,87,89) 500.00 

 712    w               1938 25sh turquoise blue, l.h., v.f., signed Diena, cat. £700....................................................(SG F159) 300.00 

 NIGER COAST PROTECTORATE  
 713    w               1893 1/d2 on 2d green & carmine, violet surcharge, h.r., fine, with 1979 Royal certificate, cat. £550

..................................................................................................................................................................(SG 9) 250.00 

 NIUE  
 714                      1917 1p carmine, block of four, vert ical pair without period after “PENI”, used in 1922 with 

additional franking on registered coverfront, v.f., unpriced used (SG 21a,£1,700 for unused) ............
............................................................................................................................................................(3,19,19a) 500.00 

 NORTH BORNEO  
 715    w               1883 Coat of Arms, 50c violet, $1 scarlet, h.r., last one with expert signature just showing through 

from back, fine-v.f., cat. £425 ...........................................................................................................(SG 4-5) 250.00 

 716    w               1888 Coat of Arms, 50c-$2, also $5 and $10, six different, h.r., fine-v.f., cat. £1,037 ...........................
...............................................................................................................................................(SG 45-48,49-50) 500.00 

 717    w               1899 “4 Cents” surcharges, complete set of 12, h.r., fine-v.f., cat. £450 ............................(SG 112-24) 250.00 

 718    ww            1901 Brit ish Protectorate, $5 bright purple, top sheet margin single, n.h., v.f. (catalogued as 
hinged) cat. £425 ...............................................................................................................................(SG 144) 250.00 

 719    w               1916 Cross overprints, five different, including 3c, 5c, 16c, 20c/18c and 25c, l.h., fine-v.f., cat. £677
...............................................................................................................................(SG 191,193,198,199,201) 250.00 

 720    w               Postage Dues. 1902 1c-24c overprinted Postage Due, 12 different, h.r., fine-v.f., cat. £552................
........................................................................................................................................................(SG D37/49) 250.00 

 721    w               Revenue Stamps. 1886 10c on 50c violet, overprinted “Revenue”, also $25 unissued (listed in YT at 
€110), h.r., the latter with tiny gum stain, otherwise v.f., cat. £225 ............................................(SG F3) 150.00 

 NORTHERN NIGERIA  
 722    w               1900 Queen Victoria, ½p-10sh complete, ½p without gum, others l.h. or h.r., fine-v.f., cat. £600 .......

...............................................................................................................................................................(SG 1-9) 250.00 
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 NYASSALAND  

 

 723    w               1908 KEVII, £10 ultramarine & lilac, minor h.r., well centered, good color, v.f. example of this high 
value rarity, cat. $12,000 ...........................................................................................................................(11) 7,000.00 

 RHODESIA  
 724    w               1910-13 7sh6p carmine & pale blue, perf. 14, top margin single, l.h., v.f., with 2020 BPA certificate, 

cat. £650 ...........................................................................................................................................(SG 160b) 250.00 

 ST. HELENA  
 725    w               1922 15sh violet & black, h.r., fresh and v.f., signed Diena (SG 113) cat. £1,100 ...........................(94) 500.00 

 ST. KITTS-NEVIS  
 726    w               1923 Caravel, complete, l.h., mostly v.f. (SG 48-60) cat. £1,200 ..................................................(52-64) 500.00 

 ST. VINCENT  
 727    w               1904 KEVII ½p-£1 complete set of nine, h.r., fine-v.f. (SG 84-93) cat. £350 ..............................(82-89) 250.00 

 SAMOA  
 728    `               1916-18 four censored covers to USA, Wellington, New Zealand, England and Australia, various 

frankings and mixed condition, some toning noted, generally fine ........................................................... 200.00 

 SIERRA LEONE  
 729    w/ww        1921-27 George V ½p-£2, l.h., last two (£1 and £2) n.h., fine-v.f. (SG 112-129) cat. £1,350 ...............

.............................................................................................................................................................(103-120) 750.00 

 SOUTH AFRICA - Cape of Good Hope  
 730    s               1853 1p brick red, bluish paper, used, large margins all around, v.f., cat. $400 ................................(1) 250.00 

 731    s               1853 Perkins Bacon Co. 1p brick red on sl ightly blued paper, square pair, canceled with 
exceptionally clear triangular “C G H” between bars, large margins all around, fresh and v.f., with 
1979 Nussbaum certificate, cat. £700 .................................................................................................(SG 3) 500.00 

 732    s               1853 4p deep blue, square pair, used, margins all around, v.f., cat. £340 ...................................(SG 4) 200.00 

 733    s               1855 1sh deep dark green, light red cancel, margins all around, fresh and v.f., signed Diena, also 
Brun, with his 2006 certificate, cat. £550 .........................................................................................(SG 8b) 250.00 

 

 734    s               1861 Local Provisionals (so-called “wood-blocks”) 1d vermil ion, l ight cancel, large margins all 
around, fresh and v.f., splendid example of this notoriously difficult issue, with 1962 and 1991 
Diena certificates, cat. £3,000............................................................................................................(SG 13) 2,000.00 

 735    s               1861 4d milky blue, duplex cancel, large margins all around, excellent color, vertical creases at 
right, still a v.f. example of this difficult issue, without the usual repairs, with clear 1989 Sorani 
certificate, cat. £2,250 .........................................................................................................................(SG 14) 1,000.00 
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 736    w               1863 4p deep blue, white paper, square pair, l.h. or h.r.,, margins all around, fresh and v.f., pencil 
signed, cat. £600 ..................................................................................................................................(SG 19) 500.00 

 737    w               1863 6p bright mauve, square pair, unused with original gum, h.r., fresh and intense color, v.f., cat. 
£850 .......................................................................................................................................................(SG 20) 500.00 

 738    s               1863 De La Rue printing, bright mauve, neat cancel, margins all around, bright color, fresh and v.f. 
stamp, cat. £550 ...................................................................................................................................(SG 20) 250.00 

 739    w               1863 1sh emerald green, square sheet margin pair, l.h., bright color and very fresh, signed Diena, 
cat. £1,300 ............................................................................................................................................(SG 21) 750.00 

 Mafeking Siege Issues  
 740    s               1900 St. Major Goodyear and General Baden-Powell, 1p pale blue and 3p pale blue, used, the 

former on piece, fine-v.f., cat. £650 .............................................................................................(SG 17,19) 300.00 

 Natal  

 

 741    w               1904 KEVII £1.10sh violet & orange brown, h.r., v.f., signed Raybaudi, etc. (SG 162) cat. £1,800 .....
....................................................................................................................................................................(109) 1,000.00 

 Zululand  

   
                                                                           742                               743 

 742    w               1894 £5 violet & black red, bottom sheet margin Control No. “1” imprint single, full original gum, 
minor h.r., unusually fresh without any tarnish, fine example of this Victorian rarity, signed Hebert 
Bloch, with 1960 Friedl certificate (SG 29) cat. £5,500 ........................................................................(24) 3,500.00 

 743    w               1894 £5 violet & black red, l.h., fresh and v.f., with 1964 BPA certificate (SG 29) cat. £5,500 .....(24) 3,000.00 

 Republic of South Africa  
 744    `               1918 (10 June) 1d stationery entire upfranked with ½d and 1d George V, tied by Bethal departure 

cds and addressed to Fort de Kock, Sumatra, opened by censor, with bi l ingual label at left, 
additional “Passed Censor” handstamp, with arrival pmk, showing transit markings of Singapore, 
Padang, etc., on back, some toning, scarce usage to Sumatra ................................................................ 150.00 

 TANGANYIKA  
 745    w               1917 G.E.A. overprints, 1r-50r, nine different, including an extra shade, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. 

£1,367...............................................................................................................................................(SG 55/62) 500.00 

 746    `               Postal Stationery. 1900-1917 three unused postal stationery cards, including “Gruss aus Tanga” 
color ppc, 3p green and 6p red, also 31c registered letter envelope, unused, fine-v.f.  (web photo) .. 200.00 
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 TOBAGO  
 747    w               1879 1sh green, 4sh yellow green, l.h. or h.r., fresh and fine copies (SG 4,10) cat. £700..........(4,10) 250.00 

 TOGO  
 748    `               Postal Stationery. 1915 ½p on 5p green, unsevered stationary reply card (only 20 examples printed 

according to Gibbs), also ½p on 5p and 1p on 10p, plus Cameroon 1p on 10pf, all unused, v.f. ........
............................................................................................................................................................(H&G 5-7) 500.00 

 749    `               1917 Gold Coast overprinted “Togo Anglo-French Occupation”, ½p green, also same and 1p unused 
cards overprinted Specimen, plus  2p+1p brown Registered unused envelope, with “Specimen” 
overprint on front, v.f.  (web photo) ................................................................................................................ 200.00 

 TURKS & CAICOS  
 750    P                1928 5sh ultramarine, imperforate trial color proof on card, v.f. ............................................................... 100.00 

 VIRGIN ISLANDS  
 751    `               1917 large cover to London franked with War Stamp 3p (blocks of four and eight), tied by Tortola 

departure pmks, with corresponding Registry “Road Town Tortola, V.I.” and “St. Thomas” 
handstamps, transit and arrival pmks on back, fine cover ......................................................................... 150.00 

 GREECE  
 752    `               1944 cover and wrapper from German occupied Lesbos, with “Deutsche Zensur Mytilene” and other 

markings, fine  (web photo).............................................................................................................................. 150.00 

 753    `               Zeppelin Flights. 1933 1st SAF flight card, registered from Athens to Brazil, with Berlin forwarding 
cachet, transit and arrival pmks, fine ............................................................................................................ 200.00 

 

 754    `               1933 Roma Flight to Germany, cover franked with the complete set of three Zeppelin stamps and 
two additional 8d adhesives, tied by Athens departure pmks, with registry label and appropriate 
violet cachet, with Roma “Crociera Zeppelin” and green Friedrichshafen arrival pmks, v.f. ................. 500.00 

 GREENLAND  

 

 755    Pa             1936 Thule, 30 ore Walrus, imperforate plate proof in black, horizontal block of 20, folded between 
stamps, v.f. (AFA 60,000 DKr) ........................................................................................................................ 1,200.00 

 GUATEMALA  
 756    Sa             1922 12½c brown, 25c carmine, also Telegraph 25c red, three different perforated trial color proofs, 

sheetlets of nine, each overprinted “Waterlow & Sons LTD Specimen” with security hole punches, 
without gum, v.f. ............................................................................................................................................... 150.00 
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 HONDURAS  

 

 757    `               1889 (20 Sep) cover (opened for display) franked on both sides with 10x1c violet (single, pair, 
strips of three and four), tied by violet pmks, with oval Tegucigalpa datestamp below, addressed to 
France, with Paris transit and Belleville arrival pmks, rare usage (single on cover cat. $1,000) ..(30) 1,500.00 

 758    w               Air Post. 1925 50c red, small h.r., fine, signed Klein, cat. $450 .........................................................(C8) 250.00 

 

 759    w/wwa     1930 5c on 10c Officials, surcharged in red, block of four, three stamps with “1930” reading down 
variety, top stamps h.r., some toning, otherwise fine-v.f., signed “RDM”, a very rare block, cat. 
$4,950 ................................................................................................................................................(C33,33a) 2,000.00 

 HUNGARY  

 

 760    s               1925 First Madonna Issue, 5,000kr dark green & yellow green, center inverted, well centered and 
light, virtually face-free Budapest 72, Jan. 21, 1925 postmark.  One of the premier Inverted Centers 
of 20th century Europe; less than 100 examples reported (from the single sheet of 100), with at 
least 38 tied up in museums, many with quality problems (especially among the used examples), 
leaving very few opportunities for a collector to obtain one of these beautiful rarit ies in sound 
condition, this one accompanied by a 2005 Gabor Visnyovsky AIEP certificate stating that stamp is 
genuine and in good condition, one of only a few known canceled Budapest 72Y (the other known 
examples are cancelled Budapest “85”).  A very f ine Inverted Madonna, ex-Simon Wiesenthal 
collection, cat. $12,000..........................................................................................................................(386a) 10,000.00 

 761    w/ww        Semi-Postals. 1945 Franklin Delano Roosevelt, set of two perforated souvenir sheets of four, also 
eight perforated tete-beche souvenir sheets of four, the former n.h., the latter hinged in margin, 
fine-v.f. ...................................................................................................................(B198A-D,CB1-CB1Cvar) 300.00 
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 762    wwa         1947 Franklin Delano Roosevelt, set of eight sheetlets of four, also set of two imperf. sheets of 
four, n.h., fine-v.f. (web photo) ............................................................................(B198A-D,CB1-CB1Cvar) 300.00 

 763    `               Air Post. 1933 complete set of nine used on first flight cover from Budapest to Wipa Exhibition in 
Vienna, v.f., with special cachet and arrival (24.6) pmk (web photo) .........................................(C26-34) 150.00 

 764    s               1951 60f lilac, perf. and imperf. souv. sheets, each with a First Day cancel,  v.f. (see footnote in 
Scott) cat. $3,200 ...............................................................................................................................(C95var) 700.00 

 765    `               Zeppelin Flights. 1932 1st SAF card to Brazil, Friedrichshafen transit and Curitiba arrival pmks ....... 150.00 

 ICELAND  

 

 766    wwa         1931-33 Christian X issue, 1e-30aur, eight different blocks of four, n.h., fresh, f ine-v.f., with 
Raybaudi certificate, cat. $3,580 ....................................................................................................(176-183) 1,000.00 

 767    `               1932 (27 Aug) cover from Reykjavik to YSA, franked with three different, tied by departure pmks, 
with oval “Viking Ship Over the Ocean Roald Amundsen” cachet alongside, Chicago (Sep 12) arrival 
pmk on back, v.f. .............................................................................................................................................. 150.00 

 768    wwa         Air Post. 1930 Zeppelin set of three blocks of four, plus additional blocks of four and six of the 1kr 
value, five showing the “hook” flaw, n.h., fine-v.f., with 1988 Dr.Debo certificate for the blocks of 
four (catalogued as singles, variety not listed) cat. $1,086 .....................................................(C9-11,var) 500.00 

 INDONESIA  
 769    wwa         1949 Dutch Blockade, sheets of 25, n.h., fine-v.f., cat. $550 (web photo)...................................(25-29) 150.00 

 IRAN  
 770    (w)s         1870-76 1s-8s, selection of 16 used or unused singles, various issues, imperf. and rouletted, 

different shades and paper varieties, usual minor flaws, mostly fine appearance ................................. 750.00 

 771    (w)            1870 Lion, 2s green, horizontal pair, type C+D, neat Tabriz postmark, margins all around, fine ...(9) 300.00 

 772    ws            1875-76 selection on album page, 10 used or unused, various settings and shades, minor flaws 
possible, mostly fine or better, cat. $1,950..........................................................................................(1½0) 250.00 

 773    w               1875 Rouletted, 1s black, types A-B-C-D, four different (complete setting), h.r., good colors, fine 
and scarce unit (Persiphila 5) cat. $900..................................................................................................(11) 400.00 

 774    w               1875 Rouletted, 2s blue, types A-B-C-D, four different (complete setting), h.r., good colors, fine and 
scarce unit (Persiphila 6) cat. $900 .........................................................................................................(12) 400.00 

 775    s               1875 2s blue, Types A-B-C-D, used, usual margins and cancels, mostly fine .................................(12) 150.00 

 776    (w)            1875 8s yellow green, four unused singles, types A-B-C-D, unused without gum, good margins, 
occasional faint toning, mostly fine-v.f., signed Brun, etc. (Persiphila 8A) .....................................(14c) 500.00 

 777    s               1875 8s yellow, imperforate horizontal strip of three, Types C-D-A, neat Tabriz cancels, usual 
margins, faint toning, otherwise fine, signed Brun, etc. (Persiphila 8A) .........................................(14c) 500.00 

 778    wa            1876 1s gray black, three blocks of four, different shades, good colors, usual margins, fine-v.f. 
(Persiphila 13, $750+) cat. $600 ..............................................................................................................(15) 300.00 
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 779    s               1876 1kr dark carmine, horizontal pair, Types A-C, used, margins all around, good color, fine ...(19) 150.00 

 780    a               1876 1kr carmine, two reconstructed sett ings of four, different shades, also 4kr yellow, three 
different shades, plus a reconstructed setting AB-CD, used, minor flaws, mostly fine or better, cat. 
$2,900 .....................................................................................................................................................(19,20) 400.00 

 781    s               1878 1s-5kr selection of 18 stamps, 5kr purple Type A unused, others used, variety of colors and 
shades, different pmks, minor thins noted, otherwise fine appearing, high catalogue value group ..... 1,200.00 

 782    s               1878 4kr dull blue, selection of nine, various shades and cancels, minor flaws possible, mostly fine 
or better, cat. $1,575 ..................................................................................................................................(35) 300.00 

 783    s               1878 5kr gold, types A-B-C-D, used, each with margins  all around, first one thinned, others fine-
v.f., signed Sadri, Heddergott, etc. (Persiphila 31) cat. $3,000...........................................................(37) 750.00 

 784    s               1878 5kr red bronze, type D, neat Isfahan postmark, margins all around, tiny pinhole, otherwise 
fine, signed Sadri, etc., with Sadri card certificate (Persiphila 32) cat. $2,500 ................................(38) 500.00 

 

 785    s               1878 1 Toman bronze on blue, Type A, violet “Kerman” pmk, margins all around, small faults, fine 
appearance, signed Sadri, with his card certificate (Persiphila 28) cat. $8,000 ...............................(40) 1,000.00 

 786    w               1889-91 Nasser-Eddin Shah (Mehrabi), complete sets, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $1,187 ..........(73-89) 300.00 

 787    wwa         1897 1c-1kr and 5kr green, eight different blocks of four, n.h., f ine-v.f. (catalogued as hinged 
singles) cat. $1,444 .........................................................................................................................(81-87,89) 500.00 

 788    w               1894-98 Nasser-Eddin Shah Qajar, Muzaffar Eddin Shah, complete sets and surcharges, l.h. or h.r., 
fine-v.f., signed Sadri, cat. $599.......................................................................................................(90-119) 150.00 

 789    `               1894 legal size cover addressed to the Imperial Bank of Persia in Tabriz, franked with four Nasser-
eddin Shah Qajar adhesives, including 2x10k red & gold, multiple cover folds and some damage at 
lower left corner, scarce usage, with arrival pmk on back ......................................................................... 150.00 

 790    `               1902 registered cover from Teheran to Paris, franked with pair of 12ch on 1kr red (violet 
handstamp), t ied by Teheran Maidan in oval, sent via Baku (12.II.02), with Paris arrival pmk 
alongside, f ine 24sh Registered letter rate, minor stains, signed Sadri and written up on a 
Persiphila album page ............................................................................................................................(209) 750.00 

    

 791    s               1902 Meched Provisionals, 1c, 2c, 3c, 5c black, also 5c violet, 12c light blue and 1kr red, the 
complete set of seven, each with red Postmaster’s (Victor Castaigne) initials, canceled to order with 
Meched postmarks, mostly v.f., last two signed Sadri, with 2015 certificates.  A rare set of Meched 
Provisionals (postally used catalogued at $8,350, canceled to order 1/3 to ½ of the value) (222-228) 2,000.00 

 792    w               1902 Mozaffar-eddin Shah, complete set, l.h. or h.r., 50k with corner stain, otherwise fine-v.f., cat. 
$810 ......................................................................................................................................................(351-63) 150.00 
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 793    `               1906 registered cover from Teheran to England, franked with 1kr Mozaffar-edddin Shah and 3x3ch 
green and 10c yellow brown, sent via Germany, with “Vom Auslande uber Bahnpost Odbg-Brsl.” 
registry label, corresponding “Breslau-Orderberg” Railway transit and Midhurst arrival pmk ............... 150.00 

 794    ww            1907 Mohammad Ali Shah Qajar, complete set of 18, n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged) cat. 
$1,198 ...................................................................................................................................................(428-45) 350.00 

 795    wwa         1907 Mohammed Ali Shah Qajar, 50k gold, vermilion & black, pane of 25, n.h. and post office fresh, 
couple of natural inclusions and perf. separations, well centered, v.f. (catalogued as hinged singles) 
cat. $5,000 .................................................................................................................................................(445) 750.00 

 796    w               1909 Saatdjian Coronation Issue, complete set of 32, gold and silver borders, including “Service”, 
h.r., fresh and fine-v.f., beautiful set (Persiphila C21-52) .......................................................................... 1,000.00 

   

 797    w               1909 Printed Matter Postal Tax Issue, 1ch and 2ch surcharges on imperforate Mohammad Ali Shah, 
complete set of 17, prepared for use on newspapers, l.h. or h.r., signed Sadri, with 2010 Persiphila 
certificate, v.f., only 500 sets printed, cat. $3,570 .........................................................................(464-80) 1,500.00 

 798    s               1909 1ch and 2ch surcharges on imperforate Mohammad Ali Shah, complete set of 17, prepared for 
use on newspapers, each canceled to order by Teheran 20.XII.09 pmks (possibly First Day of 
Issue), v.f., only 500 sets printed, signed Sadri, with 2006 Persiphila certificate, cat. $2,805 .............
...............................................................................................................................................................(464-80) 750.00 

 799    w               1911 Ahmad Shah small portrait, six different, l.h. or n.h., fine-v.f., signed Sadri ..................(481/96) 350.00 

 800    w/ww        1911 Relais Issue, 2ch-13ch vertical pairs, set of four with “Relais” bilingual handstamps, l.h. at 
top, bottom stamps  n.h., fresh, fine-v.f., with 2021 Sadri certificate (Persiphila 506-509) cat. $2,400
...............................................................................................................................................................(516-19) 750.00 

 801    w/ww        1914-15 surcharges, six different, l.h. or n.h., v.f., signed Sadri, cat. $470 ..............................(535-40) 150.00 

 802    wwa         1914-15 surcharges, three different blocks of four, n.h., v.f., signed Sadri, cat. $640.....(535-36,537) 150.00 

 803    wwa         1915 Ahmad Shah 2ch on 5ch block of four, n.h., v.f., signed Sadri, cat. $1,200 ..........................(538) 500.00 

 804    ww            1915 Coronation, 1t-5t Reprints, four different, each with center inverted, n.h., v.f. .........(574-77var) 150.00 

 805    `               1915 two covers from Teheran to USA, one registered and franked with 24ch, the other with single 
12ch, each with boxed Russian censor cachet, some minor cover wear, fine ........................................ 250.00 

 806    ww            1915 Kings and Historical Buildings, Postage and “Service”, the complete set of 38, each with gold 
borders, prepared but not issued (due to the outbreak of WWI), n.h., fresh colors, fine-v.f.  A rare 
set, most of the printed stamps were destroyed, leaving around 130 complete sets or less (see note 
in Scott following No.536) (Persiphila C91-109, 111-129, $5,300 for hinged) ........................................ 2,000.00 

 807    ww            1915 Coronation of Ahmed Shah, complete set of 17, n.h., fine-v.f., signed Sadri (catalogue value 
for hinged reprints) cat. $176 ............................................................................................................(560-77) 150.00 

 808    a               1916 Hegira Date 1334 Issue, 20kr sage green, sepia & gold, horizontal block of 18 (9x2), perf. 
separations at left, canceled on piece by “Bender Abbas 27.X.16” pmks, some peripheral toning, 
otherwise fine and spectacular showpiece, signed Sadri, with his 2021 certificate (Persiphila 585) 
cat. $2,700 .................................................................................................................................................(584) 300.00 

 809    `               1917 registered cover addressed to Lt. Col. Napier in Teheran, franked with 2ch, 3ch and 1kr 
Portrait, redirected twice, with censor handstamps and variety of pmks, including Islamabad, 
Hamadan and Teheran, fine and intriguing item .......................................................................................... 200.00 
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 810    `               1917 inward cover with 1ch and 5ch adhesives, canceled at Tauris, with “Hamadan” transit on back, 
also bilingual Persian/Russian framed censor handstamp, fine ................................................................ 150.00 

 811    w               1917 Turkish Occupation of Kermanshah, 12 Chahis on 1kr, 24 Chahis on 1kr, l.h., fine-v.f., signed 
Sadri, cat. $4,000 ..............................................................................................................................(586,587) 1,000.00 

  

 812    wwa         1917 Turkish Occupation of Kermanshah, 12 Chahis and 24 Chahis on 1kr, blocks of six, the latter 
with cleaned handstamp (applied at a later date  by the postmaster at Teheran, showing missing 
dot between letters “i” and “s” and shifted “24” at top stamps), n.h., f ine-v.f., with 2021 Sadri 
certificates (Persiphila 587,588var) (catalogued as hinged singles) cat. $36,000.............(586,587var) 5,000.00 

 813    wa            1918 10kr on 5k multicolored, block of four, l.h. or h.r., v.f., each stamp signed, cat. $1,000 .....(603) 300.00 

 814    w               1918 surcharges, set of three, h.r., fine-v.f., signed Sadri, cat. $525 ........................................(607-09) 150.00 

 815    w               1918 “Novembre 1918” overprint, complete set of seven, l .h. or h.r., signed Sadri, with 2004 
Persiphila certificate, cat. $450 ........................................................................................................(610-16) 150.00 

 816    ws            1921 10c on 6c, h.r., also 6c on 12c used, both signed Sadri, cat. $160...................................(630,32) 100.00 

 817    wa            1921 surcharged in violet, 10c on 6c and 1k on 12c both “Tall Vignette” perf. 11½, blocks of four, 
h.r., fine-v.f., rare, signed Sadri, with his 2021 certificate (Persiphila 645,646) cat. $2,400 ..(633-34) 750.00 

 818    w               1921 Coup d’Etat Issue, complete set of 11, l.h. or h.r., fresh, fine-v.f., signed Sadri, with 2004 
Persiphila certificate, cat. $505 ........................................................................................................(635-45) 150.00 

 819    ww            1926 Regne de Pahlavi overprint issue, 4k blue, bistre & silver, perf. 11½, thick paper variety, lower 
left sheet margin single, n.h., v.f., with Persiphila card certificate (Persiphila 721, $750) .....(718var) 250.00 

 820    ww            1926 Regne de Pahlavi overprint issue, 20kr olive green, bistre & silver, perf. 11½, thick paper 
variety, n.h., v.f., with Persiphila card certificate (Persiphila 724, $1,200) ...............................(721var) 500.00 

 821    wwa         1924-25 Ahmad Shah Qajar, 1c-30k complete set of 14 blocks of four, many with sheet margin, 
n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged singles) cat. $912 (web photo) ..........................................(667-80) 250.00 

 822    s               1925 Deposition of the Shah, collection of 60+ cancels obliterating the monarch’s portrait, singles, 
pair and strips, killer cancels of Kozvin, Recht, Meched, Sultanabad, Yezd, Mechedissehr, etc. (web 
photo) ..................... ............................................................................................................................................ 250.00 

 823    w               1925-29 Issues, various overprints, including Air Post, l.h., fine-v.f., cat. $518 (web photo) ................
...............................................................................................................................................(697-702,C17-33) 150.00 

 824    w               1926 Regne de Pahlavi overprint inverted, 1ch orange & maroon, perf. 11½x11, h.r., fine, signed 
Sadri, with his card certificate (Persiphila 710a) cat. $2,000 ..........................................................(707a) 500.00 

 825    w               1929 Reza Shah Pahlavi, complete set of 16, l.h. or n.h., fresh, fine-v.f., cat. $945 ...............(744-59) 250.00 

 826    w               1931-34 Reza Shah Pahlavi, 1c-27c and 5d-5r complete sets, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $845 .............
...............................................................................................................................................................(760-85) 200.00 

 827    w`            1935 Reza Shah Pahlavi, 10th Anniversary, complete set of nine, also on registered cover used 
23.II.35 from Teheran to Zurich, fine-v.f. .......................................................................................(786-94) 150.00 

 828    w               1935 Reza Shah Pahlavi, overprinted “Postes Iranienns”, l.h., fine-v.f., cat. $793 ................(795-809) 200.00 

 829    w               1935 Reza Shah wearing a cap, complete to 3r, with additional 1.50r blue, l.h. or h.r., some lower 
values n.h., fine-v.f., cat. $279 (web photo) ...................................................................................(827-39) 100.00 
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 830    w               1936-39 Reza Shah Pahlavi, two different sets, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $971 (web photo) (841-870)  200.00 

 831    w/wwa     1938 Reza Shah 60th Birthday, perf. and imperf. singles (20) and  souvenir sheets of four (20 
different), including unissued values, some h.r., 5rs and 10rs imperf. sheetlets without gum, couple 
of others with minor flaws, generally fine-v.f. (see note in Scott following No. 870) (Persiphila 934-
43) cat. $2,747 (web photo) .............................................................................................................(870A-H) 500.00 

 832    `               1942-46 two f lown covers from Teheran to New York, franked with a variety of Shah Pahlavi 
definitives, including the rare 30r gray black & emerald, one with Anglo-Iranian censor tape and 
Russian handstamp, further examined by U.S. censors and resealed at right .......................(891/904) 200.00 

 833    `               1942 registered cover (opened for display), f lown by Pan American Service from Teheran to 
England, franked on back with 4x30r gray black & emerald, plus additional franking, with various 
censor markings, taped and resealed, Anglo-Iranian Russian handstamp, New York transit 
markings, impressive cover ....................................................................................................................(904) 200.00 

 834    wsa         1954-55 5d brown, block of four, misperforated at top, 25d scarlet, marginal pair with errant 
perforations, also a used block of four, misperforated at bottom ......................................(999,1001var) 100.00 

 835    w               Air Post. 1930-35 Reza Shah Pahlavi & Eagle, complete sets, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $1,000..........
..............................................................................................................................................................(C34-67) 250.00 

 836    `               Flight Covers. 1929 registered and flown cover from Shiraz to Germany, franked on back with 5c 
and 2kr Air Post surcharges, also pair of 15ch definit ive issue, t ied by departure pmks, with 
Russian Air Mail label and “Received by Air Post” handstamp, Moscow transit and Berlin arrival 
pmks ................................................................................................................................................................... 150.00 

 837    `               1929-30 selection of nine flown covers, one from Teheran to Chiraz, others to Buchir, Baghdad, 
etc., most with attractive frankings and some First Flight cachets, fine-v.f. ........................................... 250.00 

 838    wwa         Officials. 1915 Coronation, complete set of 17 sheet corner margin blocks of four, overprinted 
“Service”, n.h., fine-v.f. (Persiphila 549-65, $2,500 as singles) .................................................(O41-57) 750.00 

 

 839    w               1941 Coat of Arms, complete set of 14, l.h., fine-v.f., cat. $4,505 .............................................(O58-71) 1,500.00 

 840    `               Postal Stationery. 1950-60s Airletters, selection of 37 mostly unused, many overprinted and 
revalued, some duplication  (web photo) ....................................................................................................... 200.00 

 Soviet Republic of Persia  
 841    w(w)a      1920 Gilan Jangali Rebellion, 3ch, 6ch, 12ch and 24ch (Persiphila R50a,51a,53a,54a), four different 

imperforate panes of 8, with or without gum as issued, fine-v.f., rare ..................................................... 500.00 

 HOLYLAND  Ottoman Empire  
 842    `               1899 picture postcard with 20pa Ottoman franking, canceled “Jerusalem-Jaffa” TPO No.2, with 

circular “Jordan Hotel Jericho” hotel handstamp, sent to Alexandria, with arrival pmk alongside, fine  150.00 
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 843    `               1916 (16 May) card from Jerusalem to Hungary, written by an Austrian officer stationed in Beer 
Sheba, franked with two Turkish 10pa adhesives, tied by octagonal Jerusalem departure pmk, with 
red Ottoman censor cachet, fine, with 1985 Muentz certificate ................................................................. 150.00 

 ISRAEL  

   
 

 844    ww            1948 Doar Ivri 3m-1000m complete set of nine, all with full Tabs, n.h. and post office fresh, 1000m 
with natural gum skip, fine-v.f., signed Bolaffi .....................................................................................(1-9) 2,000.00 

 845    wwa         1948 Doar Ivri, 3m (1), 5m (5), 10m (3), 15m-1,000m upper right sheet corner margin Plate No., 
Control blocks of four, last three “1”, two with star, n.h., last one with tiny gum disturbance and faint 
toning, otherwise v.f. ...............................................................................................................................(1-9) 750.00 

 
 

 846    wwa         1948 Doar Ivri, 3m-1,000m imperforate, blocks of nine, n.h., one 3m defective, others v.f., scarce ..
................................................................................................................................................................(1-9var) 5,500.00 
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 847    wwa         1948 Doar Ivri, 250m-1,000m complete set of three sheets of 50, n.h. and post office fresh, folded 
between stamps, 250m green, white paper, Control No.1, Plate No. 0488, one stamp at top with 
small abrasion (posit ion 3), some perf. separations at r ight; 500m brown, Control No.1, Plate 
No.440; 1,000m blue, Control No.1, Plate No.1577,  some minor toning at bottom, mostly at outer 
margin, also some gum loss at outer edges of the sheet at bottom, one of the tabs (second from 
left) is defective, few natural inclusions and couple of inconsequential toned specks, otherwise a 
v.f. set of sheets, one of the foremost treasures of Israel Philately (catalogued as tab blocks, 
singles and plate blocks, without any premium for the sheets), Bale $52,400+ .............................(7-9) 55,000.00 
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 848    wwa         Postage Dues. 1948 Doar Ivri, 3m-50m sheets of 100, n.h. and post office fresh, neatly folded 
horizontally between stamps, well centered and uniformly v.f.  One of the treasures of Israel 
Philately (Bale catalogue value calculated as two sets of Tab Blocks, one set of Plate No. Blocks of 
nine, 79 sets of singles and 6 sets of Tabs, without any premium for sheets), cat. $41,925++ (J1-5) 25,000.00 

 ITALIAN STATES  

 Modena  
 849    `               1852 50c black, green, 10c black, rose, each with margins all around, used in 1855 on FL from 

Massa Carrara to Pontemoli, with 31 July departure pmk alongside, disinfection slits, arrival 1 
August on back, fine letter, signed Diena (Sass.1+2, €2,200) ..........................................................(1,2) 250.00 

 850    `               1852 10c black, rose, plus 2x15c black, yellow, one slightly in at bottom, otherwise margins all 
around,  paying 40c in 1855 on outer FL from Carrara to Genova, with “Via di Sarzana” routing, 
transit and arrival pmks on back, usual fi l ing fold away from the stamps, fresh and fine cover, 
scarce combination ..................................................................................................................................(2,3) 500.00 

 851    `               1852 15c black, yellow, 25c black, buff, both with margins all around, used in 1858 on FL from 
Reggio to Jesi, Province of Ancona (Roman States), with two-line departure datestamp and arrival 
pmk on back, fine and attractive letter, signed Sismondo, with his 2006 certificate (Sass.3,4) ...(3,4) 150.00 

 852    `               1852 15c black on yellow and 25c black on pale buff, each with margins all around, the latter with 
natural pre-print paper fold, both tied by blue strikes of six parallel bars on FL used in 1855 to Jesi, 
with dispatch and boxed “Disinfettata Per Contato” handstamps alongside, Ancona transit, fresh and 
attractive letter, with 2006 Sismondo certificate ..................................................................................(3,4) 250.00 

 853    `               1852 25c black on pale buff, large margins all around, tied by blue strikes of six parallel bars on FL 
used in 1856 to Cesena, with oval “Comissione Sanitaria di Cesena” and corresponding fumigation 
slits, fine ........................................................................................................................................................(4) 250.00 

 854    w/wwa     1852 10c black, rose, lower right sheet corner margin block of four, h.r. at top, bottom stamps n.h., 
natural gum creases, fresh and v.f. multiple, signed Sismondo, with his 2006 certificate (Sass.9, 
€3,750) ..........................................................................................................................................................(7) 300.00 
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 855    w               Newspaper Stamps. 1859 10c black, left sheet margin single, h.r., excellent color, v.f., signed 
Diena, etc., with 1980 Landmans certificate, cat. $1,000 ..................................................................(PR5) 200.00 

 Naples  
 856    `               1858 10c carmine rose, Plate II, margins all around, tied by framed “Annullato” on outer FL from 

Napoli to Civitavecchia, with “Col Vapore” endorsement and corresponding “Civitavecchia Dalla Via 
Di Mare” semi-circular handstamp alongside, red 5 June, 1860 departure and arrival pmks on back, 
f ine marit ime usage from Naples to Papal States, signed Sismondo with his 2010 certi f icate 
(Sass.11, €2,100+) ......................................................................................................................................(5) 250.00 

 

 857    (w)            1860 ½ tornese blue, the legendary “Trinacria”, unused, with margins all around, beautiful color and 
appearance, expertly repaired, with 2012 Raybaudi certificate (catalogued as unused without gum) 
cat. $82,500 ...................................................................................................................................................(8) 10,000.00 

 Parma  
 858    s               1852 5c black, yellow, horizontal strip of three, margins all around, close to just touching at right, 

tied by “Borgotaro 5 Ottob 1855” cds on piece, fine, signed Diena, also Sismondo, with his 2006 
certificate (Sass.1, €1,000) cat. $550 .......................................................................................................(1) 150.00 

 859    `               1852 5c black, yellow, two horizontal strips of three, margins all around to just touching in places, 
each used on a separate outer FL, one in 1855 to Mirandola, the other to Piacenza, minor creases, 
fine pair of Number One covers from Parma, with Sismondo certificates (Sass.€6,000) cat. $3,200 ..
.........................................................................................................................................................................(1) 300.00 

 860    `               1852 5c black, yellow, horizontal strip of three, margins all around, close to just touching at left, 
tied by Parma departure pmks on outer FL used in 1857 to Piacenza, with arrival pmk on back, 
fresh and fine letter (Sass.1, €3,000) cat. $1,600 ...................................................................................(1) 250.00 

 861    `               1852 10c black, horizontal strip of three, ample margins to just touching frame-line at top and right, 
canceled straight-line “Parma 7 Gen 56 / 1S” on complete FL to Genova, with arrival pmk on back, 
filing fold away from the stamps, fine cover, with 2006 Sismondo certificate (Sass. €5,000) cat. 
$2,750 .............................................................................................................................................................(2) 300.00 

 862    `               1852 10c black, horizontal strip of three, large margins all around, tied by Parma Grill cancels on 
cover used in 1859 to Torino, with arrival pmk on back, some cover tears and hinge reinforcements, 
fine cover, signed Sismondo (Sass. €5,000) cat. $2,750 .......................................................................(2) 300.00 

 Romagna  
 863    `               1859 (9 July) outer FL from Governo di Castel Maggiore to Castel S.Giorgio (Province of Bologna), 

franked on back with diagonal half of Roman States 2 bajocchi black on olive green (Scott ’s 
3c,Sass.3), tied by grill cancel, with Bologna cds alongside, fine and interesting, provisional usage 
of Roman States franking on letter from Romagna (which gained independence on 9th June, 1859, 
but issued its own stamps only in September of that year), signed Emilio Diena, also Sismondo, 
with his 2006 certificate ................................................................................................................................... 250.00 

 Roman States  
 864    `               1869 small FL with 10c and 40c Arms, sent from Rome to France, with Lyon transit and Anonay 

arrival pmks ....................................................................................................................................................... 100.00 

 ITALY  
 865    `               1941 (15 Sep) cover from Trieste to Brazil franked with 2x10L and 50c Hitler-Mussolini adhesive, 

fine-v.f., with arrival pmk ................................................................................................................................. 150.00 

 866    `               1942 two lettersheets from Italian Prisoner of War in the Middle East, addressed to Pesaro, one 
with boxed “No.308 P.O.W. Camp M.E.F.”, the other “P/W Middle East 098” handstamped, censor 
label and arrival markings ............................................................................................................................... 250.00 
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 867    wwa         Air Post. 1926 Transpolar “Norge” vignette (Volo Transpolare), sheet of 20, bottom left with inverted 
frame, n.h., v.f. ................................................................................................................................................. 500.00 

 868    w               1926 Amundsen-Ellsworth-Nobile Expedition, special vignette, lower left sheet corner margin strip 
of three, one stamp with black inverted, other imperf. between, special  oval cachets on back, v.f. .. 250.00 

 869    `               1932 Garibaldi, set of five used on registered and flown cover from Genova to the Hague, fine-v.f., 
with arrival pmk .................................................................................................................................(C35-39) 150.00 

 870    w/ww        1933 Balbo Triptychs, seven different sets, three sets l.h., others n.h., fine-v.f., cat. $3,155 (web 
photo) ...................................................................................................................................................(C48-49) 750.00 

 871    wwa         1933 Balbo Triptychs, overprinted I-PELL, LONG, blocks with two different, n.h., v.f., cat. $1,150.....
..............................................................................................................................................................(C48-49) 300.00 

 872    wwa         1933 Balbo Triptychs, overprinted I-TEUC, QUES, blocks with two different, stamps n.h., v.f., cat. 
$1,150 ..................................................................................................................................................(C48-49) 300.00 

 873    wwa         1933 Balbo Triptychs, overprinted I-BORG, MIGL, ROVI and TEUC, upper right sheet corner margin 
blocks with four different, n.h., v.f., cat. $2,300 ............................................................................(C48-49) 750.00 

 874    `               1934 Military Medal of Valor, complete set of nine, used 31 August 1934 on cover addressed to Sig. 
J. Bayer in Bucharest, Romania, v.f., cat. $1,200 .............................................................(C66-72,CE8-9) 500.00 

 875    `               Flight Covers. 1933 (11 Aug) flown cover from Brioni to Switzerland, attractively franked with 5L Air 
Post and four additional regular issues, Trieste transit, faint adhesive toning, otherwise v.f., cat. 
$325 .............................................................................................................................................................(C9) 150.00 

 

 876    `               1926 (13 May) first flight over the North Pole with airship “Norge” (pilot Amundsen), carried from 
Ciampino Roma 8.4.26 to Nome, Alaska, franked with Italy 1.25L, also with special Nobile label 
(variety frame inverted) overprinted “Norge”, bearing oval cachet “Volo Transpolare 1926 Amundsen 
- Ellsworth - Nobile Equipaggio Italiano Dirigibile Norge”, with arrival pmk, bearing signature of 
“Precerutti”, v.f., with 1997 Raybaudi certificate ......................................................................................... 750.00 

 877    `               1926 (13 Apr) S.A.N.A. official company first fl ight covers, selection of four, including Genova-
Palermo, Genova-Roma, Genova-Napoli, Palermo-Roma, also three addit ional covers Genova-
Roma and Ostia-Napoli, plus Roma-Palermo (with postage due added on arrival) to various 
markings, mostly fine-v.f., scarce group ....................................................................................................... 500.00 

 878    `               1926 (13 Apr) S.A.N.A. flight cover Genova (via Palermo) to Tripoli, red departure, with arrival pmk 
(17 April) on back, cover with clipped corner, otherwise fine, ex-Boris Joffe (“only two covers were 
canceled in red at Genova”) ........................................................................................................................... 500.00 

 879    `               1930 (12 Dec) Roma-Tripoli, ppc with attractive franking and appropriate cachet, v.f., with arrival 
pmk (Sass.179a, €700) ................................................................................................................................... 250.00 

 880    `               1930 (12 Dec) Roma-Massaua, ppc with attractive franking and appropriate cachet, little toning at 
bottom of the card, otherwise fine, with arrival pmk (Sass.179b, €700) ................................................. 250.00 

 881    `               1930 (12 Feb) f lown card Roma-Tripoli-Massaua-Mogadiscio by Francis Lombardi, franking on 
picture side, with arrival pmk, v.f. (Sass.179, €850) .................................................................................. 250.00 
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 882    `               1930 Rome to Rio de Janeiro flight cover franked with 7.70L, autographed by Italo Balbo, v.f., with 
arrival cds on front, signed Caffaz, with their 1993 certificate, cat. $2,000 ....................................(C27) 500.00 

 883    `               1932 (Amelia Earhart) autographed (facsimile) airmail cover with Ital ian and French stamps 
canceled, respectively, at Milano (Posta Aerea 8.6.32 cancel, Roma Aeroporto del Littorio 9.6.32 
receiver), and aboard the ship bringing the aviatrix back to US (Le Havre a New York 17.6. 32 
cancel, Rome I VII 32 receiver). After her record-breaking Transatlantic flight in May 1932, the 
aviatrix had spent three weeks in Europe, before departing for US on June 15. On her visit to Italy, 
she was greeted by Italo Balbo in Milano on June 8, then flown as the guest of honor in the Italian 
military plane to Rome for an official reception and a small number of covers were prepared to 
commemorate the occasion, the addressee, Commodore Giuseppe Colianchi, was one of the 
pioneers of Italian aeronautics, stamps close to the edge of the cover, otherwise v.f. and rare ......... 1,000.00 

 884    `               1932 (2 May) first flight from Rome to Konigsberg, Germany, v.f., with Munich and Berlin transits, 
Konigsberg (4.5.) arrival on back ................................................................................................................... 150.00 

 885    `               1932 (2 May) first flight from Rome to Tilsit, Germany, v.f., with Munich and Berlin transits, Tilsit 
arrival on back .................................................................................................................................................. 150.00 

 886    `               1933 (18 Oct) flown cover from Merano, via Athens to South Africa, with transit and Cape Town 
arrival pmks, roughly opened on back, otherwise fine cover to uncommon destination ........................ 150.00 

   
                                                 887                                                                                                        888 

 887    `               1933 Balbo Issue, 5,25-19,75L and 5,25-44,75L “I-QUES” and “I-MIGL” triptychs, set of two, with 
additional franking on back, used on registered and flown cover from Napoli to New York, numerous 
transit and arrival markings, appropriate Balbo handstamp, v.f., rare set on one cover, with 1982 
Raybaudi certificate (Sass.51-52, €19,500) cat. $6,000 ..............................................................(C48-49) 2,500.00 

 888    `               1933 Balbo Issue, 5,25-19,75L and 5,25-44,75L “I-TEUC” and “I-BORG” triptychs, set of two, with 
additional franking on back, used on registered and flown cover from Napoli to New York, numerous 
transit and arrival markings, appropriate Balbo handstamp, v.f., rare set on one cover, with 1982 
Raybaudi certificate (Sass.51-52, €19,500) cat. $6,000 ..............................................................(C48-49) 2,500.00 

 889    `               1934 Roma-Buenos Aires f l ight cover, with complete set of four, plus addit ional franking, 
appropriate cachet and arrival pmks, signed Bolaffi, with his 1966 certificate (Sass. €2,000) cat. 
$1,600 ..................................................................................................................................................(C52-55) 500.00 

 890    `               1934 Roma-Mogadiscio flight cover addressed to Tobruk, with 2L franking and additional stamps, 
v.f., with appropriate cachet and arrival pmk, cat. $240 ....................................................................(C74) 150.00 

 891    `               1934 Roma-Mogadiscio f l ight cover addressed to Mogadiscio, with 4L franking and addit ional 
stamp, v.f., with appropriate cachet and arrival pmk, cat. $550 .......................................................(C75) 250.00 

 892    `               1937 (13 Oct) flown cover from Rome to Montevideo, attractively franked with “Ministerio Popolare 
Della Culture” cachet and arrival pmk on back, fine-v.f. ............................................................................ 300.00 

 893    `               1939 registered and flown cover from Genova to Sao Paolo, Brazil, franked with a combination of 
regular issues and 2L Air Post, German forwarding cachet, with arrival pmk, fine cover ..................... 350.00 
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 894    `               Zeppelin Flights. 1933 Roma fl ight to Brazil,  large cover franked with the complete set of six 
Zeppelin adhesives, plus additional franking, appropriate greenish blue cachet, folded between 
stamps, with Crociera Zeppelin and Rome arrival markings, fine-v.f. ...................................................... 1,200.00 

 Italian Social Republic - Brescia  
 895    `               1944 folded announcement used to Brescia, franked with 2x5c and strip of three of 30c, with red 

overprint, fine-v.f., with arrival pmk, Raybaudi certificate .......................................................................... 100.00 

 ITALIAN OFFICES IN TURKISH EMPIRE - General Issue  
 896    `               1909 Constantinople surcharges, set of five used on registered cover from Constantinople to Eibau, 

Saxony, fine-v.f., cat. $710 ......................................................................................................................(1-5) 250.00 

 ITALIAN COLONIES  
 Aegean Islands  

 897    `               Zeppelin Flights. 1932 8th SAF to Brazil, attractively franked with cachet and arrival pmks on back, 
v.f. ....................................................................................................................................................................... 250.00 

 

 898    `               1933 Roma flight to Brazil, large cover franked with the complete set of six Zeppelin adhesives, tied 
by Rhodes 23.5.33 departure pmks, with appropriate Romulus cachet, addit ional franking on 
reverse, with Rome, Torino transits and Pernambuco arrival pmks, v.f., signed Diena ........................ 1,500.00 

 Somalia  
 899    w/ww        Semi-Postals. 1935 Victor Emmanuel, complete set, n.h., also Libya 1940 5L, perf. 14, barest trace 

of a hinge, fine-v.f., cat. $965...........................................................................................................(B38-51) 250.00 

 JAPAN  
 900    `               1915 (Oct) picture postcard from Japan to Egmore, India, addressed to J.R. Henderson 

(superintendent) Government Museum, India, with “Passed by Censor” violet handstamp, also 
Egmore (Madras) arrival, little toning, otherwise fine ................................................................................. 250.00 

 901    `               1917 (23 Mar) large bank cover from Kobe  to Amsterdam, franked with single 10s blue, tied by 
violet departure pmk, endorsed “Via Siberia”, with tr iangle “6/6” and Russian Imperial Censor 
handstamp applied in Vladivostok, opened by Allied Censor with tape at left, arriving in Amsterdam 
on 20th April, some adhesions on back, with complete wax seal still intact.  Also included is a 1916 
postcard franked 1sn and 3sn, sent from Tokyo to Sweden, Petrograd censor in violet, transit and 
arrival pmks ....................................................................................................................................................... 150.00 
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 902    `               Flight Covers. 1928 (3 Apr) first flight cover Tokyo to Paris, violet “Raid: Tokyo a Paris / Le Pilote” 
handstamp, with 14 April Bourget-Aviation arrival pmk .............................................................................. 150.00 

 903    `               Zeppelin Flights. 1930 First Round the World Flight Tokyo to USA cover franked with 10s and 
vertical strip of 3x1y, v.f., with Lakehurst arrival pmk on back ................................................................. 150.00 

 NORTH KOREA  
 904    (w)a         1946 20ch red, sheet of 100, imperf. on three sides, unused without gum as issued, folded between 

stamps, with some hinge reinforcements, fine and scarce multiple, cat. $8,500 ................................(1) 2,500.00 

 905    (w)a         1946 50ch violet, four blocks of four, imperf.a ll around, imperf. horizontally (two different, vertical 
and horizontal lines) and imperf. vertically, unused without gum as issued, fine and scarce (5b,5c,f) 250.00 

 906    (w)            1947 1w dark blue, horizontal pair imperf. vertically, also 1w red brown, trial color proof, pin perf. 
12, unused without gum as issued, fine-v.f. ..................................................................................(11,11P) 250.00 

 

 907    (w)a         1949 Kim IL Sung University, 1w blue, upper right sheet corner margin pane of 20, unused without 
gum as issued, v.f., cat. $24,000 .............................................................................................................(18) 2,500.00 

 908    (w)            1951 Hero Kim Ki, imperf. single, also perf. 10½, three different shades, two on thick paper, unused 
without gum as issued, fine-v.f., cat. $559 ......................................................................................(35,35a) 150.00 

 909    ws            1953 Victory Issue, 10w brown & yellow, used and unused, with gum, v.f., cat. $760 ....................(68) 200.00 

 910    w               1953-54 four different imperforate singles, with gum as issued, v.f., cat. $757 ..........................(71-73) 200.00 

 911    s               1953-54 nine different imperforate singles, used, v.f., cat. $1,435 ....................................(71-75,77-80) 250.00 

 912    (w)            1956-57 imperforate singles, 10 different, unused without gum as issued, n.h., fine-v.f., cat. $795....
.........................................................................................................................................................(100a/111a) 250.00 

 913    (w)            1956-58 imperforate pairs, four different, unused without gum as issued, n.h., v.f., cat. $1,570 .........
.....................................................................................................................................(101a,102b,106a,150a) 400.00 

 914    (w)            1957 40th Anniversary of Russian Revolution, imperforate horizontal pairs, with or without gum as 
issued, n.h., v.f., cat. $420............................................................................................................(119a-22a) 150.00 

 915    (w)            1957-58 issues, 20 different  imperforate singles, unused or with gum as issued, n.h., v.f., cat. 
$1,181.............................................................................................................................................(114b-133a) 300.00 

 916    (w)            1958 Sputnik, etc., imperforate horizontal pairs, unused without gum as issued, n.h., v.f., cat. $590
...........................................................................................................................................................(134a-37a) 150.00 

 917    (w)            1958 Issues, 12 different imperforate singles, unused without gum as issued, v.f., cat. $1,257 ..........
........................................................................................................................................................(138a-149a) 300.00 

 918    (w)            1958-59 imperforate singles, 12 different, unused without gum as issued, n.h., v.f., cat. $1,330 ........
.........................................................................................................................................................(150a/162a) 250.00 
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 919    ww            2006 surcharged commemoratives, 160 stamps, some blocks of four and larger, otherwise 
apparently all different, with or without gum as issued, scarce  (web photo) ......................(4512-4611) 500.00 

     

 920    wws`      Military Stamps. 1950 Military Overprints on South Korean Stamps, set of nine, n.h. (usual gum 
disturbances), plus four additional mint stamps with font variety, three additional used stamps 
(10wn, 20wn and 30wn) and unused postcard, fine-v.f. ............................................................................. 1,500.00 

 LATVIA  
 921    `               1918 (21 Oct) registered cover from Prekuln to Exin (near Bromberg), franked with Ob Ost 

overprints, with Registry label “Libau”, crossed out and “Prekuln” inserted by hand, fine cover, with 
arrival pmk ......................................................................................................................................................... 150.00 

 922    `               1919 (22 Aug) registered cover from Riga to Schleswig, with framed “M.P.k.” censor and arrival pmk 
on back ............................................................................................................................................................... 100.00 

 923    `               1918 (16 Nov) registered picture postcard (“old German Riga”) from Riga to Smolensk, franked with 
single 20pf Ob Ost overprint, with Registry label, returned with “Zuruck” handstamp and Riga 
(14.12.18) arrival pmk ...................................................................................................................................... 150.00 

 924    `               1919 (12 Apr) registered cover from Leepaja to Berlin, “Libau” registry label, fine Philipp Kosack 
cover ......................................................................................................................................................(17-24) 150.00 

 925    P                1919 Warrior slaying Dragon, 10k, 25k and 35k imperforate horizontal pairs, proofs on wove paper, 
v.f. ........................................................................................................................................................(64-66P) 400.00 

 926    `               1919-20 two covers, one from Riga to Copenhagen with extraordinary franking, the other registered 
from Libau to Munich, returned to sender with “Zuruck” handstamp, some faults, otherwise fine ....... 100.00 

 927    (w)a         1923-33 Coat of Arms, 1s-30s imperforate proofs in issued colors, nine horizontal pairs (including 
two gutter pairs) and eight blocks of four (one vertical gutter block), total of 50 stamps, mostly 
different watermarks, unused without gum as issued, fine-v.f. (web photo) .......................(114/148var) 500.00 

    

 928    P                Semi-Postals. 1920 Red Cross, 40 imperforate proofs on white background, in various colors and 
stages, eight sets of four, plus additional eight values, some printed on both sides, v.f. and scarce 
lot .........................................................................................................................................................(B9-12P) 2,500.00 

 929    ww            1925 Liepaja (Libau) Tercentenary, imperforate singles, n.h., v.f. set, cat. $500 ...............(B24-28var) 250.00 

 930    `               Air Post. 1928-33 Triangles, three flown covers to USA, two registered, franked with three different 
sets of three, including two Air Post Semi-Postals, fine-v.f., with arrival pmks ......................................
...................................................................................................................................(C3-5,CB6a-8a,18a-20a) 250.00 

 931    `               1933 Latvia-Africa Flight, three different triangles used on registered and flown cover from Riga 
(28.5.33) to Czechoslovakia, two additional stamps and arrival pmks on back, v.f., signed I.Heiman 
................................................................................................................................................................(C9-11) 250.00 
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 932    `               Air Post Semi-Postals. 1931 Triangles, three of each, used on registered cover from Riga (27.5.33) 
to USA, v.f., with arrival pmk .............................................................................................................(CB4-5) 150.00 

 933    `               1932 Triangles, perf. and imperf. sets of three, used on registered cover from Riga 1.6.33 to USA, 
v.f., with arrival pmks .........................................................................................................(CB6-8,CB6a-8a) 250.00 

 934    `               1932 three covers, each franked with a set of three triangles, two perforated, one imperforate, 
different markings, fine-v.f. ...............................................................................................(CB6-8,CB6a-8a) 250.00 

 935    `               1932 Leonardo da Vinci, etc., imperforate sheet margin singles, set of five, used on registered 
cover from Riga (2.2.33) to USA, with New York transit and Detroit arrival pmks on back, v.f. ..........
..........................................................................................................................................................(CB9a-13a) 200.00 

 936    `               1932 Leonardo da Vinci, etc., imperforate set of five, used on registered cover from Riga (20.2.33) 
to Viipuri, Finland, with arrival pmk on back, fine-v.f. .............................................................(CB9a-13a) 150.00 

 937    `               1932 Leonardo da Vinci, etc., imperforate set of f ive, used on registered cover from Aizpute 
(15.5.35) to Riga, with arrival pmk on back, fine-v.f. ..............................................................(CB9a-13a) 150.00 

 938    `               1933 Airships, imperforate set of four, used on registered cover from Riga (26.IX.33) to Wolfen, 
Germany, with arrival pmk on back, fine-v.f. ..........................................................................(CB21a-24a) 250.00 

 939    `               1933 Airships, imperforate set of four, used on registered cover from Riga (7.IX.33) to Leipzig, 
Germany, with arrival pmk on back, fine-v.f. ..........................................................................(CB21a-24a) 250.00 

 940    `               Flight Covers. 1928 two flown covers (29.IX and 31.10) from Riga to Brunswick and Berlin, each 
with Deruluft-Riga cachet, transit and arrival pmks ..................................................................................... 150.00 

 941    `               1928 four “Deruluft-Riga” cacheted covers to Berlin, Copenhagen, Moscow, each franked with a set 
of three, departure and arrival pmks, fine-v.f. ...................................................................................(C3-5) 250.00 

 942    `               Catapult Flights. 1934 “Europa” to New York flight, with two cachets, v.f., with Berlin transit pmk, 
scarce ................................................................................................................................................................. 900.00 

 943    `               Zeppelin Flights. 1932 3rd SAF card to Brazil, franked on reverse with 8 Triangles and single 1L 
regular issue, Berlin-Friedrichshafen connecting cachet and Pernambuco arrival, v.f. ......................... 250.00 

 944    `               1932 9th SAF to Brazil, attractive  franking, with Slampe departure, Registry label filled-in by hand, 
Berlin forwarding cachet, with arrival pmks, v.f. .......................................................................................... 250.00 

 945    `               1933 5th SAF card to Brazil, attractively franked on both sides, v.f., with Berlin forwarding cachet .. 250.00 

 946    `               1934 2nd SAF (5 June) to Brazil, Berlin forwarding cachet and “Via Zeppelin Friedrichshafen” label, 
v.f., scarce ......................................................................................................................................................... 250.00 

 German Occupation - Libau  

   

 947    s               1919 5pf and 15pf overprinted in red, 5pf-50pf overprinted in violet blue, two different of 10pf 
carmine, used, some on pieces, fine-v.f., cat. $1,855............................................................(1N2,3,8-13) 1,000.00 

 948    `               1919 cover franked with 20pf violet overprinted LIBAU, addressed to Tilsit, with faint military seal at 
bottom, filing fold away from the stamp, fine and scarce cover, signed Nuka, cat. €800 .......(Mi.4Ba) 500.00 

 LIECHTENSTEIN  
 949    s               1935 5fr dark violet, neat Triesenberg 23.IX.33 cds, v.f., cat. $1,050..............................................(131) 200.00 

 950    `               Zeppelin Flights. 1930 East-Sea fl ight card with appropriate round-trip cachet, addressed to 
Switzerland, with Tallinn, Estonia transit and Zurich arrival pmks, v.f. .................................................... 150.00 
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 951    `               1931 3rd SAF to Argentina, legal size commercial cover franked with eight adhesives, t ied by 
Triesenberg departure pmks, with Friedrichshafen and Kriens transits, Buenos Aires arrival pmk on 
back, some cover folds away from the stamps, fine and rare commercial usage ................................... 150.00 

 952    `               1936 Hindenburg flight, two registered covers, each franked with 1fr and 2fr Zeppelin, v.f., with New 
York arrival pmks . .............................................................................................................................(C15-16) 150.00 

 LITHUANIA  
 953    `               Air Post. 1922 50c on 10auk surcharge inverted, block of four, used on registered cover from 

Kaunas (23.11.22) to Germany, some toning and cover tears, rare usage, with Berlin arrival pmk on 
back ........................................................................................................................................................(C30a) 250.00 

 954    `               Mil i tary Mail. 1917 (10 Aug) picture postcard to Darmstadt, with Deutsche Feldpost 
“Friedensgerichtssekretar Birsche (Litauen)” handstamps, some toning, fine usage from present day 
Birzai .................................................................................................................................................................. 150.00 

 LUXEMBOURG  
 955    s               1875 Narrow Margins, 30c dull rose, used, fine stamp, with 1996 APS certificate, cat. $450 ........(37) 150.00 

 956    `               1916 seven German 7½pf stationery cards, each addit ionally franked with mostly “Deutsche 
Feldpost” labels, used from Cordel to Trier, violet censor markings, fine and interesting group (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 200.00 

 957    `               1919 (6 Jan) U.S. Army Post Office MPES picture postcard (Esch Cathedral) free frank from 
Luxembourg to New York, A.E.F. censor in violet, fine usage from an American Solder with the 
A.E.F. in Luxembourg ...................................................................................................................................... 150.00 

 

 958    `               Zeppelin Flights. 1931 North Pole Flight cover with 1¾fr canceled Luxembourg, with two German 
2m Polar Flight adhesives added in Berlin, Icebreaker Malyguin arrival pmk, v.f. ................................. 250.00 

 959    `               Postal Stationery. 1927-28 unused postal cards, 30c green (9), 35c green (12), 40c orange (9) and 
60c orange (12), unused, fine-v.f.  (web photo) ............................................................................................ 250.00 

END OF THE THIRD SESSION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


